
 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo 
e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L'accesso agli atti viene 
garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

Pag. 1 di 2 

 

Repubblica Italiana 

CITTA’ DI MAZARA DEL VALLO 
Casa Consortile della legalità 

-----===oOo===----- 

POLIZIA MUNICIPALE 
 

ORDINANZA DIRIGENZIALE 

N. 67 DEL 08/04/2025 
 

Oggetto 

ISTITUZIONE DIVIETO DI FERMATA , NEL LUNGOMARE SAN VITO  DAL 08 
APRILE 2025 AL 16 APRILE 2025 DALLE ORE 07:00 ALLE ORE 18:00, AL FINE DI 
CONSENTIRE, AL PERSONALE  ESECUTORE DEI LAVORI, LA SCARIFICA DEL 
MANTO STRADALE ED ALLA SUCCESSIVA POSA DI CONGLOMERATO 
BITUMINOSO. 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTA l’istanza pervenuta in data 07 Aprile 2025 ed assunta al prot. gen. n.________, a firma del Istruttore 
Direttivo Tecnico Geom Salvatore Ferrara, con la quale chiede l’emissione di una Ordinanza Dirigenziale 
volta ad istituire il divieto di fermata  nel Lungomare San Vito dal 08 Aprile 2025 al 16 Aprile 2025 dalle 
ore 07:00 alle ore 18:00, per effettuare lavori di scarifica del manto stradale ed alla successiva posa di 
conglomerato bituminoso; 
 
CONSIDERATA la necessità di dover interdire la zona alla fermata ed al transito dei veicoli e dei pedoni, al 
fine di salvaguardare la pubblica incolumità e consentire la realizzazione dei lavori; 
    
VISTI gli art. 7 e 21 del D. Lgs. n. 285 del 30/04/1992 – Codice della Strada; 
 
VISTO l’art. 107 del T.U.E.L.; 
  

O R D I N A 
 
Dal 08 Aprile 2025 al 16 Aprile 2025 dalle ore 07:00 alle ore 18:00, per effettuare lavori di scarifica del 
manto stradale ed alla successiva posa di conglomerato bituminoso; 
 
 



 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo 
e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L'accesso agli atti viene 
garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

Pag. 2 di 2 

- 1. Istituire il divieto di  fermata  nel Lungomare San Vito per i veicoli e i pedoni, per consentire, 
al personale incaricato  dei lavori, la scarifica del manto stradale della citata Via ed alla 
successiva posa di conglomerato bituminoso. 

 
Il personale incaricato dei lavori dovrà adottare tutte le misure necessarie a garantire la pubblica 
incolumità nonché disporre la dovuta segnaletica, la cartellonistica ed eventualmente il personale 
occorrente alla deviazione del flusso veicolare e pedonale. 
 
Il presente provvedimento sarà reso noto alla cittadinanza, previa pubblicazione all’Albo Pretorio on line del 
sito istituzionale dell'Ente www.comune.mazaradelvallo.tp.it. 
 
Si procederà alla pubblicazione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 1, comma 32, della Legge 
190/2012 e degli artt. 23 e 37 della Legge 33/2013 recante il riordino della disciplina riguardante gli obblighi 
di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni. 
 
La Polizia Municipale e la Forza Pubblica sono incaricate di vigilare sulla regolare esecuzione, da parte della 
Ditta, delle prescrizioni della presente ordinanza. 
 
Avverso la presente ordinanza, è ammesso ricorso, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al T.A.R. di Palermo 
ed entro 120 giorni al Presidente della Regione Siciliana decorrenti dalla data di pubblicazione del presente 
provvedimento all’Albo on line del sito istituzione dell’Ente www.comune.mazaradelvallo.tp.it.   
 
 
 
                                                                                                                                 
               
 
 

 
Il Responsabile del Procedimento 

___ 
(sottoscritto con firma elettronica) 

 

 Il Responsabile 
MARIA STELLA MARINO / ArubaPEC S.p.A. 

(sottoscritto con firma digitale) 
 

http://www.comune.mazaradelvallo.tp.it
http://www.comune.mazaradelvallo.tp.it

